[image: image1.png]

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   25.10.2012 г.    № 1067
	О размере  родительской  платы
за содержание детей  (присмотр и
уход за детьми) в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

           В связи с увеличением фактических затрат на содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992    № 3266-1 «Об образовании»,  с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
          Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Установить с 01.12.2012г. размер родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) за одно посещение одним ребёнком муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения (далее - МБДОУ) равным 63 рублям, за исключением круглосуточной группы МБДОУ д/с «Теремок».
2. Установить с 01.12.2012г. размер родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) за одно посещение одним ребёнком круглосуточной группы МБДОУ д/с «Теремок» равным 68 рублям.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области В.М. Новикову.

Глава Администрации                                                                   М.А. Хоботов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ